_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ANTÔNIO CARLOS GOMES DE ARAÚJO

REQUERIMENTO Nº 008/2023

EMENTA: SOLICITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DO

MURO DE ARRIMO, E DA CALÇADA QUE LIGA A RUA FERREIRA DE MACEDO À
RUA 18 DE MARÇO, NESTA CIDADE.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o plenário,

seja encaminhada cópia deste requerimento ao Solicito do Chefe do Poder
Executivo Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores locais, que têm reclamado da poeira

constante na entrada do bairro São José. Como vereador, venho solicitar ao

executivo municipal a construção de um muro de arrimo, e também a

construção de uma calçada para melhorar a segurança dos pedestres e

moradores daquele bairro.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 24 de julho

de 2023.